

**DODATOK č.3**  
**k Zmluve o dielo**  
číslo ISS: 490/2021

uzatvorenej podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Číslo ISS dodatku: 635/2022

**I.**  
**ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1 Objednávateľ:**

Názov: **Mesto Hlohovec**  
Sídlo: M. R. Štefánika č. 1, 920 01 Hlohovec  
Štát: Slovenská republika  
Zastúpený: Ing. Miroslav Kollár, primátor mesta  
IČO: 00 312 509  
DIČ: 2021279436  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.  
IBAN: SK75 5600 0000 0010 0354 9001  
BIC – kód banky: KOMASK2X  
Zástupca objednávateľa vo veciach  
a/ technických: Ing. Pavol Zlámala, Ing. Jana Hulinová, PhD., Ing. Igor Kováč  
b/ zmluvných: JUDr. Mária Petříková  
Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie: Ing. Martina Miklovičová

**1.2 Zhotoviteľ:**

Názov: **Skanska SK a. s.**  
Sídlo: Krajná 29, 821 04 Bratislava  
IČO: 31 611 788  
IČ DPH: SK2020478955  
DIČ: 2020478955  
Zapísaný: OR OS Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 5012/B  
Zapísaný: v Registri partnerov verejného sektora č. vložky 10361  
Zastúpený: Ing. Pavol Abrhan – člen predstavenstva  
Ing. Ivan Dimitrov – člen predstavenstva  
IBAN: SK79 7300 0000 0090 004 2631  
telefónne číslo: +421 2 48 295 234  
e-mail: [skanska@skanska.sk](mailto:skanska@skanska.sk)  
Zástupca zhotoviteľa vo veciach  
a/ technických: Ing. Marek Štancel, oblasť manažér  
Ing. Stanislav Heriban, vedúci RVS 89-0502  
b/ zmluvných: Ing. Ivan Dimitrov, člen predstavenstva  
Ing. Viktor Janovič, špecialista zmlúv senior  
c/ stavbyvedúci: Ing. Marek Štancel, stavbyvedúci

## II. VÝCHODISKOVÉ ÚDAJE

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 11.11.2021 Zmluvu o dielo č. 490/2021, predmetom ktorej boli „Cyklistické komunikácie v meste Hlohovec a m. č. Šulekovo - hrádza - pravostranná hrádza“, pričom nadobudla účinnosť dňa 21.01.2022; k tejto zmluve bol dňa 23.03.2022 uzatvorený Dodatok č. 1, ktorý nadobudol účinnosť 14.06.2022 a dňa 30.05.2022 Dodatok č. 2 s nadobudnutím účinnosti dňa 18.07.2022 (ďalej aj ako „Zmluva“).
- 2.2 Zmluvné strany uzatvárajú Dodatok č. 3 k Zmluve (ďalej ako „Dodatok č. 3“) na základe jej článku III. ods. 3.5, článku VI. ods. 6.6, článku XIV. ods. 14.5, po vzájomnej dohode a z dôvodu naviac prác, ktorých potreba vyplynula až pri realizácii stavby. Tieto práce nie sú zahrnuté v projektovej dokumentácii (ďalej ako „PD“) a v položkovom rozpočte stavby, ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy a sú nevyhnutné na plnenie predmetu Zmluvy. Práce, ktoré neboli obsiahnuté v projektovej dokumentácii, vyplynuli z nasledujúcich skutočností:
- Potreba vybudovania nových terénnych schodiskových stupňov, ktoré budú slúžiť na prekonanie výškových rozdielov z koruny hrádzy na existujúci chodník k priemyselným objektom umiestneným v časti Šulekovo – hrádza, ktoré nebolo uvažované v PD.
- Zmluvné strany sa dohodli na realizovaných naviac prácach ako bolo uvedené v PD v zmysle položkového rozpočtu prác, ktoré sú súčasťou tohto Dodatku č. 3 ako príloha č. 1 tohto dodatku, resp. príloha č. 4 Zmluvy. Na základe uvedeného je nutné aj upraviť cenu za dielo, nakoľko sa vykonávajú práce naviac v zmysle nového položkového rozpočtu.
- 2.3 Dodatok č. 3 k Zmluve je uzatvorený v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Týmto dodatkom č. 3 sa nemení charakter pôvodnej zmluvy.

### Článok III. PREDMET DODATKU

3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva sa mení a dopĺňa nasledovne:

3.1.1 v článku III. PREDMET ZMLUVY sa mení

3.1.1.1 znenie odseku 3.4 nasledovne:

*„Predmet diela je vymedzený položkovým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú časť tejto zmluvy ako príloha č. 1 tejto zmluvy a položkovým rozpočtom prác, ktoré neboli realizované a prác, ktoré je potrebné vykonať na dokončenie stavby ako príloha č. 4 tejto zmluvy.“*

3.1.2 v článku VI. CENA ZA DIELO sa mení

3.1.2.1 znenie odseku 6.2 nasledovne:

*„Celková cena za dielo podľa čl. VI. a ďalších článkov tejto zmluvy predstavuje:*

*Cena bez DPH: 326 951,22 EUR*

*DPH 20%: 65 390,24 EUR*

*Cena vrátane DPH: **392 341,46 EUR***

*slovom: **Tristodeväťdesiatdvatisícristoštyridsaťjeden EUR štyridsaťšesť eurocentov vrátane DPH***

3.1.2.2 znenie odseku 6.4 nasledovne:

*„Jednotkové ceny uvedené v rozpočte - príloha č. 1 a v položkovom rozpočte prác, ktoré neboli realizované a prác, ktoré je potrebné vykonať na dokončenie stavby – príloha č. 4 tejto zmluvy sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie diela. Jednotkové ceny sú pevné a predpokladá sa, že pokrývajú všetky náklady a výdavky za uvedenú položku, i keď to nie je v opise položky podrobne vyšpecifikované.“*

3.1.3 v článku XIV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA sa

3.1.3.1 pôvodné znenie odseku 14.3 sa dopĺňa o prílohu č. 4:

*–„Príloha č. 4 Položkový rozpočet – navyše práce, schodiskové stupne ako položkový rozpočet prác, ktoré je potrebné vykonať na dokončenie stavby“*

3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom upravené, zostávajú v platnosti bez zmeny.

#### **IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

4.1 Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých si objednávateľ ponechá štyri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.

4.2 Tento Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov a zároveň po splnení odkladacej podmienky, ktorou je schválenie tohto Dodatku č. 3 poskytovateľom nenávratného finančného príspevku, t. j. doručenie správy z kontroly uzatvoreného Dodatku č. 3 objednávateľovi ako prijímateľovi nenávratného finančného príspevku.

4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 3 uzatvorili slobodne, vážne a bez omylu, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, text tohto dodatku si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú.

4.4 Dodatok č. 3 obsahuje Prílohy:

Príloha č. 1 – *Položkový rozpočet – navyše práce, schodiskové stupne ako položkový rozpočet prác, ktoré je potrebné vykonať na dokončenie stavby.*

v Hlohovci dňa .....

v ..... dňa .....

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....  
Mesto Hlohovec  
Ing. Miroslav Kollár  
primátor mesta Hlohovec

.....  
Skanska SK a. s.  
Ing. Ivan Dimitrov  
člen predstavenstva

.....  
Skanska SK a. s.  
Ing. Pavol Abrhan  
člen predstavenstva

# Cenová ponuka

**Objekt: Šulekovo - pravostranná hráza - navyiac práca - schodisko**

Objednávateľ:  
Zhotoviteľ: Skanska SK, a. s.

Vypracoval : Vybíralová  
Dátum: 20.10.2022

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkom	jednotková cena	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

**HSV Práce a dodávky HSV 5 888,88**

**1 Zemné práce 1 855,52**

123202101.S	Výkop zárezov so šikmými stenami v horninách 3 do 1000 m3	m3	16,725	51,28	857,66
123202109.S	Príplatok k cenám za lepivosť vykopávky zárezov so šikmými stenami pre podzemné vedenia v hornine 3	m3	16,728	0,71	11,88
162303102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	13,975	6,91	96,57
162503103.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	209,625	0,69	144,64
167101101.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	16,728	11,39	190,53
174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,750	43,56	119,79
181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	22,000	9,24	203,28
popla	Poplatok za uskladnenie zeminy	t	19,980	11,57	231,17

**2 Zakladanie 1 318,41**

271573001.S	Násyp pod schodiskové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	2,475	125,95	311,73
274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	3,383	199,04	673,35
289971421.S	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, z polyetylénu sklon nad 1 : 5 do 1 : 2,5	m2	146,650	0,20	29,33
693210000100.S	Geomreža polypropylenová,	m2	152,000	2,00	304,00

**4 Vodorovné konštrukcie 1 874,47**

435121011.S	Montáž schodiskového ramena bez podesty, hmotnosti do 1,5 t	ks	13,000	107,44	1 396,72
43654124111	Prefabrikovaný betónový stupeň 1000x350x150	ks	13,000	36,75	477,75

**5 Komunikácie 435,62**

564750111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0/63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	11,500	37,88	435,62
-------------	--	----	--------	-------	--------

**998 Presun hmôt 404,86**

998224111.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	kpl	1,000	404,86	404,86
-------------	--	-----	-------	--------	--------

**Celkem 5 888,88**

**DPH 1 177,78**

**Celkom s DPH 7 066,66**